6. En el texto hay dos oraciones de relativo: señala el antecedente de cada una de ellas, si lo tienen; ¿en qué concierne el relativo con el antecedente?

- *Qui* verbis contemnunt: no tiene antecedente,
- *ea quae consequi non possunt*: el antecedente de *quae* es *ea*. El relativo concuerda con el antecedente en género y número (ambos son plural neutro).

[VOLVER](#)

6. Numa Pompilio

Postea Numa Pompilius rex creatus est, qui quidem bellum nullum gessit, sed non minus civitati quam Romulus profuit. Nam et leges Romanis moresque constituit, qui consuetudine proeliorum iam latrones ac semibarbari putabantur, et annum descripsit in decem menses et infinita sacra Romae ac templa constituit. Morbo decessit imperii quadragesimo et tertio anno (Eutropio I, 3).

CUESTIONES:

1. Análisis morfosintáctico y traducción del texto:

<u>Postea</u>	<u>Numa Pompilius rex</u>	<u>creatus est</u>	<u>qui</u>	<u>quidem bellum nullum gessit</u>
adv.	nom.suj.	nom.predicat.	pret.perf.	nom.suj.
			adv.	ac.CD
Después	Numa Pompilio	rey	fue nombrado,	el cual ciertamente guerra ninguna hizo,

<u>sed</u>	<u>non minus</u>	<u>civitati quam Romulus</u>	<u>profuit. Nam</u>	<u>et</u>
conj. advers.	adv.	adv.comp.	dat. rég.	adv.comp.
		nom.2º término.	pret.perf.	conj.explic.
pero	no menos	a la ciudad que Rómulo	benefició. Pues	conj. cop.
				no solo

<u>leges Romanis</u>	<u>moresque</u>	<u>constituit, qui</u>	<u>consuetudine proeliorum</u>
ac.CD	dat. CI	ac.CD	conj.cop.
		pret.perf.	nom.suj.
leyes para los romanos y costumbres		estableció, los cuales por la costumbre de los combates	

<u>iam latrones ac semibarbari putabantur,</u>	<u>et</u>	<u>annum descripsit</u>
adv.	nom. predicat.	imperf.ind.pas.
		conj.cop.
ya	ladrones y semibárbaros eran considerados,	y
		ac. CD
		pret.perf.
		conj. cop.
		el año
		dividió

6. ¿Qué es el *quam* de la frase *sed non minus civitati quam Romulus profuit*?

Forma parte del adverbio comparativo *minus... quam* e introduce el segundo término de la comparación (*Romulus*).

7. Pon en pasiva la frase *Numa Pompilius leges Romanis moresque constituit*:

Leges moresque Romanis a Numa Pompilio constituti sunt.

[VOLVER](#)

7. Sucesión de Procas. Rómulo y Remo son amamantados por una loba

Procas, rex Albanorum, duos filios, Numitorem et Amulium, habuit. Numitori, qui natu maior erat, regnum reliquit; sed Amulius, pulso inique fratre, regnavit, et, ut eum subole privaret, Rheam Sylviam, eius filiam, Vestae sacerdotem fecit. Haec tamen Romulum et Remum simul edidit. Hoc cognito, Amulius ipsam in vincula coniecit, parvulos alveo impositos abiecit in Tiberim, qui tunc forte super ripas effusus erat. Mox, relabente flumine, Sylviae natos aqua in sicco reliquit. Lupa, ut veterum fabulis traditum est, ad vagitum accurrit, infantes lingua lambit, ubera eorum ori admovit, matremque se gessit (Lhomond, *De Romanorum historia et moribus*).